PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого   созыва

РЕШЕНИЕ

(пятидесятая  сессия)
от  06.05.2024                                                                                                   № 1
О внесении изменений в Устав   сельского поселения Шурыгинского  сельсовета Черепановского  муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  сельского поселения  Шурыгинского сельсовета  Черепановского  муниципального  района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Шурыгинского сельсовета  Черепановского муниципального  района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Шурыгинского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

                1.   Принять  проект  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав  сельского поселения Шурыгинского  сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  сельского поселения Шурыгинского сельсовета  Черепановского  муниципального района Новосибирской области» (прилагается).
                  2. Публичные слушания назначить на  17.05.2024  в 16.00 часов в  здании Муниципального учреждения «Сельский Дом Культуры» муниципального образования  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  по адресу:  Новосибирская  область, Черепановский район, с. Шурыгино, ул. Советская, 17, контактный телефон 8 383 45 62-280.

                 3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний, возложив на нее обязанности по проведению публичных слушаний по вопросам, указанным в п.1 настоящего решения, в составе:

Председатель  комиссии -   Доценко Светлана Николаевна, депутат Совета депутатов  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;

Заместитель  председателя комиссии  - Ярцева Наталья Владимировна, депутат  Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;

Секретарь комиссии -  Роговцева Ольга Александровна, специалист 1 разряда  администрации Шурыгинского  сельсовета Черепановского  района  Новосибирской области.

Члены комиссии:

Моисеенко Василий Васильевич, депутат Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;

Окорокова Оксана Борисовна, депутат Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
                 4. Установить  срок приема  комиссией  предложений и замечаний с  06.05.2024 по 16.05.2024   в рабочие дни с  8.30 до 13. 00 и с 14.00 до 16.30  по адресу: Новосибирская область, Черепановский район, с. Шурыгино, ул. Советская, дом 17, второй этаж здание администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области или по электронной  почте admshss@mail.ru.
      5. Проект решения «О внесении изменений в устав  сельского поселения Шурыгинского  сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселения  Шурыгинского сельсовета Черепановского  муниципального  района  Новосибирской области  опубликовать в газете «Сельские вести»  и разместить на официальном сайте.
Глава Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                            Л.Н. Филиппи

Председатель Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области
                 Н.М. Апанасенко

Приложение

к  решению 50- ой  сессии

шестого  созыва

Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского  района

Новосибирской области

от 06.05.2024  № 1
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести в Устав сельского поселения Шурыгинского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения

1.1.1 пункт 25 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
1.2. Статья 32. Полномочия администрации
1.2.1 пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:

«22) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.2.2 пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:

«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

3